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PROCESVERBAL

Nga takimi i II-t€ 2024 i Seancés Solemne t& Kuvendit t&€ Komunés s€ Pejés me 16 qeshor 2024,

pér nderé t& Dités sé Clirimit t& Pejés, me fillim n& ora 11:00 h.

Takimi u mbajt né sallén e madhe, Hotel Dukagjini n€ Pejé.

NEé takim prezantojné: Kryetari z. Gazmend Muhaxheri, Kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, anétarét
e kuvendit, drejtorét e SHCK-s€, z. Avni Gashi, udh&heqés i sektorit pér puné t&€ kuvendit,
Donjeta Morina, zyrtare administrative, asistente e kryesuesit, znj. Florlinda Berisha, p&rfagésues

t€ ftuar t€ institucioneve, pérfaqésues t&€ ZIP, media, publiku dhe qytetarét t& ndryshém.

Gjithashtu mysafiré ishin edhe Nénkryetari i Komunés s& Egerit Republikés sé¢ Hungarisé,
Ambasador i Republikes s& Francés z.Oliver Gueriot, e ngarkuara me puné& né Ambasadén e
Malit t& Zi, znj. Fedisa Dacic, Rektori i Universitetit “Haxhi Zeka” Pej€, z.Armand Krasniqi,
Komandanti i Stacionit t& Policisé n& Pejg, z.Idriz Atashi, familje t& déshmor&ve, mysafiré nderi,

pérfagésues fetar dhe qytetar t& shumté.

Fillimisht u intonua Hymni i Republikés s& Kosovés, dhe Hymni i Republikés s& Shqipérisé,

pastaj u shfaq njé piké artistike nga Adelina Paloja, dhe Mimoza Dranqolli.



Kryetari Komunés sé€ Pejés , z.Gazmend Muhaxheri dhe Kryesusi i Kuvendit Komunal t& Pejés,

z.Rexhep Kurtbogaj, kané ndarg titujt e nderit, dekoratat dhe mirénjohjet pér personalitetet e

shquara, siq jané:
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Titulli Qytetar Nderi - Muhamed Kérvesh

Titulli Qytetar Nderi - Donato Giuliani

Titulli - Laureate pér t& Drejtat e Femrés - Drita Krasniqi

Titulli - Laureate pér t& Drejtat ¢ Femrés - Amb. Gjeneza Budima
Titulli - Laureate pér t& Drejtat € Femrés - Amb. Lendita Haxhitasim
Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum Prof. Halil Agusholli

Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum Prof. Sadri Kelmendi

Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum - Vajdin Xhafa

Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum - Haki Begolli

. Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum - Fetah Musa

. Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum - Hamdi Qavolli

. Titulli Mirénjohje - Brahim Tbér Krasniqi

. Titulli Mirénjohje - Post Mortum Azem (Rexh&) Mulaj
. Titulli Mirénjohje - Post Mortum Arben (Syl€) Kadriu

Fjala hyrse e Kryesuesit z. Rexhep Kurtbogaj si dhe fjalimet nga shefat e grupeve t& késhilltarve
komunal, z. Drin Veselaj — AAK, z. Berat Ganiqi — LVV, z.Rajan Arapi—PDK, z. Izet Koic —

BIP. Kéto fjalimet t& shkruara jané pjesé e bashkangjitur né arihivé.

Kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj e shpalli té¢ mbyllur kété takim té kuvendit, né& orén 13:00h.

Procesmbajtésja,

znj. Donjeta Morina

w




